8
2

Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 13.10.2015 года № 877
Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты), направленного на обеспечение на территории Сосновского муниципального района Челябинской области полномочий органов власти, органов местного самоуправления в области отношений, возникающих в связи с ведением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы использованием содержащихся в ФИАС сведений

      В целях организации и контроля выполнения работ по обеспечению мероприятий по проверке достоверности, полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации, внесение изменений и размещение ранее не размещенных сведений в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013    № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия оператора федеральной информационной адресной системы с органами государственной власти и органами местного самоуправления при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации»:

1. Утвердить план мероприятий, направленный на обеспечение на территории Сосновского муниципального района Челябинской области полномочий органов власти, органов местного самоуправления в области отношений, возникающих в связи с ведением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы (далее - ФИАС), использованием содержащихся в ФИАС сведений, предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации».

2.   Контроль за исполнением плана возложить на первого заместителя главы района Вальтера В.Р.- председателя рабочей группы и Меркушкина А.Г. - заместителя главы района, Председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Челябинской области - заместителя председателя рабочей группы.

3.    Управлению  муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения в «Информационном бюллетене» и его размещение на официальном интернет - сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района.

Исполняющий обязанности

Главы района                                                                                   В. Р. Вальтер

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением  Главы Сосновского муниципального района
от «___»______________2015 года

№_________

 План мероприятий («дорожная карта»),
направленных на обеспечение реализации на территории Сосновского муниципального района Челябинской области  полномочий органов государственной власти и органов местного самоуправления в области отношений, возникающих в связи с ведением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы (ФИАС), использованием содержащихся в ФИАС сведений, предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ  «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	    Приведение муниципальных правовых актов о правилах присвоения, изменения и аннулирования адресов в соответствие с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221

	До 10 октября 2015
	Главы сельских поселений

	2
	     Обеспечение подключения к ФИАС и размещения в ФИАСе сведений об объектах адресации, в т.ч. присвоенных органами местного самоуправления муниципальных образований со дня вступления в силу Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	До 10 октября 2015
	Межрайонная ИФНС России № 22 по Челябинской области,

Главы сельских поселений

	3
	     Обеспечение верификации и внесения в ФИАС актуальных сведений о нумерации домов и улично-дорожной сети в населённых пунктах.

	До 01 ноября 2015
	Главы сельских поселений,

	4
	      Обеспечение верификации и внесения в ФИАС сведений об адресах объектов адресации, права на которые зарегистрированы в «упрощённом» порядке, предусмотренном статьёй 25.3 Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (индивидуальные жилые дома, садовые, дачные дома, гаражи и т.п.).

	До 01 ноября 2015
	Главы сельских поселений,

	5
	       Проведение проверки достоверности, полноты и актуальности ранее внесённых в ФИАС (до 01.07.2014) сведений об адресах с актуализацией (при наличии оснований) указанных сведений по территории муниципальных образований (включая сведения, касающиеся объектов адресации в СНТ, ГСК, на межселенных территориях, в промзонах, и т.п.).

	До 01 ноября 2015
	Главы сельских поселений

	6
	Сопоставления информации полученной из ФИАС с адресными данными объектов, имеющимися в распоряжении уполномоченных органов, выявляются несоответствия, неточности, ошибки, а также отсутствующие адреса.

Формирование перечней необходимых изменений и дополнений, сведений государственного адресного реестра  по конкретным объектам адресации. Формирование библиотеки электронных образов решений о присвоении адресов объектам адресации.

	До 01 ноября 2015
	Главы сельских поселений,

	7
	Осуществление  актуализации и наполнение государственного адресного реестра по материалам инвентаризации.  Ввод и корректировка информации в государственный адресный реестр.

	До 20 ноября 2015
	Главы сельских поселений

	8
	Заслушивание на заседании рабочей группы отчетов о ходе  проведения инвентаризации с указанием объема проведенных работ и количества изменений, внесенных в государственный адресный реестр по каждому объекту инвентаризации.

	Октябрь,

ноябрь 2015 – по мере необходимости

	Рабочая группа,

Главы сельских поселений

	9
	Подготовка официального письма о завершении инвентаризации, с указанием объема проведенных работ и количества изменений, внесенных в государственный адресный реестр по каждому объекту инвентаризации.

	До 01 декабря 2015
	Главы сельских поселений
Администрация Сосновского района